
 なし 34 ☆ 28 40,000 183,600 56,000 4,000 1,800 800 7,300 293,500 ( 322,850 ) 500 670 2,850

 自動二輪　　　　　　 32 2 40,000 172,800 4,000 1,200 1,800 800 7,300 227,900 ( 250,690 ) 500 670 2,850

 学生割引料金 34 ☆ 28 30,000 183,600 56,000 4,000 1,800 800 7,300 283,500 ( 311,850 ) 500 670 2,850

 なし 31 ☆ 28 40,000 167,400 56,000 4,000 1,800 800 7,300 277,300 ( 305,030 ) 500 670 2,850

 自動二輪　　　　　　 29 2 40,000 156,600 4,000 1,200 1,800 800 7,300 211,700 ( 232,870 ) 500 670 2,850

 学生割引料金 31 ☆ 28 30,000 167,400 56,000 4,000 1,800 800 7,300 267,300 ( 294,030 ) 500 670 2,850

ＭＴ・AT  仮免許 19 ★ 17 40,000 102,600 34,000 4,000 1,800 800 4,000 187,200 ( 205,920 ) 500 670

審　査  AT解除 4 40,000 21,600 800 4,000 66,400 ( 73,040 ) 500

なし 41 ☆ 29 40,000 262,400 55,100 4,000 1,800 800 7,300 371,400 ( 408,540 ) 500 670 2,850

普通車（MＴ） 13 1 40,000 83,200 1,900 1,800 800 7,300 135,000 ( 148,500 ) 500 2,850

　　〃  （ＡＴ） 17 1 40,000 108,800 1,900 1,800 800 7,300 160,600 ( 176,660 ) 500 2,850

自動二輪　　　　　　 39 3 40,000 249,600 5,700 1,200 1,800 800 7,300 306,400 ( 337,040 ) 500 670 2,850

学生割引料金 41 ☆ 29 30,000 262,400 55,100 4,000 1,800 800 7,300 361,400 ( 397,540 ) 500 670 2,850

準中型（5t限定解除） 4 40,000 25,600 800 4,000 70,400 ( 77,440 ) 500

準中型(5t・AT限定）

（ AT限定のみ解除）

準中型（5tとAT限定解除） 8 40,000 51,200 800 4,000 96,000 ( 105,600 ) 500

普　　通（Ｍ　Ｔ） 15 40,000 114,000 1,900 1,800 800 10,000 168,500 ( 185,350 ) 500 2,850

普　　通（Ａ　Ｔ） 19 40,000 144,400 1,900 1,800 800 10,000 198,900 ( 218,790 ) 500 2,850

準中型 9 40,000 68,400 1,800 800 10,000 121,000 ( 133,100 ) 500 2,850

準中型 （５t限定） 11 40,000 83,600 1,900 1,800 800 10,000 138,100 ( 151,910 ) 500 2,850

ＡＴ準中型（５ｔ限定） 15 40,000 114,000 1,900 1,800 800 10,000 168,500 ( 185,350 ) 500 2,850

普通二種 11 40,000 83,600 1,800 800 10,000 136,200 ( 149,820 ) 500 2,850

中型（8t限定ATのみ解除） 4 40,000 21,600 800 4,000 66,400 ( 73,040 ) 500

中型(8ｔ限定解除） 5 40,000 38,000 800 5,000 83,800 ( 92,180 ) 500

中型（8tとAT限定解除） 9 40,000 68,400 800 5,000 114,200 ( 125,620 ) 500

普　　通（Ｍ　Ｔ） 30 40,000 261,000 1,900 1,800 800 10,000 315,500 ( 347,050 ) 500 2,850

普　　通（Ａ　Ｔ） 34 40,000 295,800 1,900 1,800 800 10,000 350,300 ( 385,330 ) 500 2,850

中　　型 14 40,000 121,800 1,800 800 10,000 174,400 ( 191,840 ) 500 2,850

中　　型（８ｔ限定） 20 40,000 174,000 1,800 800 10,000 226,600 ( 249,260 ) 500 2,850

ＡＴ中型（８ｔ限定） 24 40,000 208,800 1,800 800 10,000 261,400 ( 287,540 ) 500 2,850

準中型 23 40,000 200,100 1,800 800 10,000 252,700 ( 277,970 ) 500 2,850

準中型 （５t限定） 26 40,000 226,200 1,900 1,800 800 10,000 280,700 ( 308,770 ) 500 2,850

普通二種 26 40,000 226,200 1,800 800 10,000 278,800 ( 306,680 ) 500 2,850

自衛隊車両限定解除 6 40,000 52,200 800 5,000 98,000 ( 107,800 ) 500

なし 12 35,000 102,000 43,700 1,800 1,800 800 5,000 190,100 ( 209,110 ) 500

普通・準中型・中型・大型 6 35,000 51,000 1,800 800 5,000 93,600 ( 102,960 ) 500

普通・準中型・中型・大型 12 40,000 102,000 1,800 800 5,000 149,600 ( 164,560 ) 500

教   本

教材費

適   性

検査費

令和5年4月1日

料金項目 技能

単位

学科

単位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　 　　    基 本 料 金　   　　　　　　　　　　　　　　　　    諸経費（非課税）

　合　　計　(  )内は税込
 所持免許

普

通

車

Ｍ  Ｔ

保険料

(非課税）

仮免許  手

数料
入学金

S D

（非課税）

Ａ  Ｔ

技能料金 学科料金 写真代 検定料

準中型（MT）

審　 　査 73,040 ) 500(4 40,000 21,600 800 4,000 66,400

1

1

中 型 車

1

1

審　 　査

大 型 車

1

1

1

大型特殊
23

け ん 引

審　　査

注１．☆印は、効果測定2時限分が含まれています。また、★印は、効果測定１時限分が含まれています。注２．諸経費は、別途現金でお支払い頂き、仮免許手数料は、検定当日にお支払い頂きます。    　注３．高速教習は、

原則、実車で行いますが天候状況などの影響により、運転シミュレーターで実施する場合があります。

函館自動車学校【第一種】普通・準中型・中型・大型・大型特殊・牽引免許と限定解除（審査）の教習料金表

車種

（第一種免許）



※その他注意点

  注１．教習料金等は、入校日にお支払い下さい。尚、入校日に全額をお支払いできない場合は、最低入学金をお支払いください。

  注２. 短期集中プランを選択した場合、技量の程度により免許取得目標(25日以内)を超過する場合があります。又、追加・延長教習等 が生じた場合は、1時限毎

　  　   に自己負担となりますのでご了承ください。

  注３．ご都合により、教習が継続できなくなった場合、未教習（履修）の技能・学科教習料金及び検定料金（未受検の場合）についてのみ払い戻し致します。
  注４．教習期間中（通学中）に無免許運転等の事案が生じた場合、退学処分とし、教習料金の返金は致しません。
  注５．技能教習のキャンセルについては、予約日前（営業日）の午後5時までにご連絡頂くと無料となりますが、それ以降は有料「各車種ごとの技能料金（1時限）
         の半額分」となります。
【基本料金以外に掛かる費用等】

　○規程時限を越えた場合の技能料金（１時限） ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

修 ( ) 修 ( )

卒 ( ) 卒 ( )

　○仮免許学科試験不合格

　○適性試験（視力検査）不合格

　○夜間料金 （17:40～）

　　 定額料金 （1時限毎に掛かる料金ではありません）

　○冬期料金　（11月～2月中の入校） ( ) ( ) ( ) ( ) ( )

※ 準中型車及び普通車の方は、本免許申請時に学科試験手数料「北海道収入証紙（非課税）」1,750円が別途必要となります。

※ 11時限目(19時50分～）の教習は、普通車を除く車種となります。（実施期間4月～10月まで）尚、送迎は、19時40分の送り便が最終便となります。

【普通車限定・各種オプションプラン】

〔   Ａ　Ｔ　車  　〕

特　　　典

〔２５歳～３９歳〕

備　考

30,000円（33,000円） 　① 追加・延長・補修料金無料
◎性別に関係なく

    選択できます。35,000円（38,500円）
安心プラン(30歳以下限定）

〔  Ｍ　Ｔ　車  　〕

プ ラ ン 名

レディースプラン（ＡＴ車限定）
30,000円（33,000円） 　③ 夜間教習料金（17時50分以降）無料

　② 技能検定（修・卒）再受検料金無料

◎女性が選択可

        能なプランです。
〔  ４０歳以上  〕 50,000円（55,000円） 　④ 問題集料金（税込1,650円）無料

追 加 料 金　（　）内は税込価格

短期集中プラン
実施期間

30,000円（33,000円）
◎通学時、時間等

　に制限がないこ

　とが条件です。

〔免許取得目標25日〕
原則4月～11月

（4月～11月入校生限定）
 

7,600

上記の金額の他に卒業までにかかる費用 大型車(審査含む） 中型車(審査含む) 準中型(審査含む) 普通車(審査含む)

8,360 8,500 9,3505,9406,400 7,040 5,400

　○２回目からの検定料（修了検定・卒業検定） 5,000 ( 5,500

8,700 9,570

)

大特・けん引

5,000 ( 5,500 )5,000 ( 5,500 )
3,300 3,630

4,000 4,400 4,000 4,400

3,300 3,630

1,700

【技能教習時間割表】

【教習時限】 1 2 9 10 115 6 7

11:50 13:40
! ! !

3 4

14:40 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

15:30 16:40

! ! !!

9:40 10:40 11:40 12:40 14:30

技能･学科

8:50 9:50 10:50

5,000

17:40 18:40 19:40 20:40

!! ! !

8

(

4,000

1,700

1,700

1,700

1,700

1,700 1,700

)) 7,000 ( 7,700 )7,000 ( 7,700 ) 7,000 )

7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700 7,000 7,700

7,000

4,400

5,500( 7,700 (7,700

① １段階(２時限)・２段階（３時限）の
技能教習を優先して実施します。

② 上記の安心 ・レディースプランの特
典はありません。
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